
Artuwicz

Na podstawie art. 2071  1 pkt. 3 i  2 oraz art. 2091 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks
pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, 1662) oraz art. 33  3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 1072) zarządzam, co następuje:

1 Do udzielania pierwszej pomocy oraz do wykonywania działań w zakresie zwalczania
pożarów i ewakuacji pracowników Urzędu Gminy Lądek mieszczącego się przy ulicy Rynek
26 w Lądku, wyznacza się Panią Anetę Nowińską - Referenta ds. utrzymania czystości i
porządku w gminie tel. 63 276 35 07 i Pana Łukasza Szczepańskiego - referenta ds.
obywatelskich, zdrowia i kultury, tel. 63 276 35 11.

2 Do zadań, uprawnień i obowiązków osoby, o której mowa w 1, należy:
1)w zakresie zwalczania pożarów (rozumianego jako szeroka pojęta profilaktyka

wystąpienia pożaru):
1.1dokładne ustalenie miejsca pożaru, drogi (kierunku) jego rozprzestrzeniania się

i zagrożenia dla pomieszczeń sąsiadujących,
1.2poinformowanie straży pożarnej, przekazanie wiadomości o pożarze wójtowi,

przystąpienie do gaszenia pożaru przy pomocy podręcznego sprzętu gaśniczego

(gaśnice),
2)w zakresie ewakuacji pracowników:

2.1natychmiastowe alarmowanie przełożonego i współpracowników o wystąpieniu
zagrożenia, sprawdzenie czy do wszystkich dotarł sygnał alarmowy, wydawanie
poleceń przerwania pracy oraz prowadzenie ewakuacji,

2.2zdecydowane i stanowcze reagowanie na jakąkolwiek niesubordynację osób
ewakuowanych,

2.3udzielenie bezpośredniej pomocy osobom zdezorientowanym lub kontuzjowanym,
2.4sprawdzenie wszystkich pomieszczeń w celu upewnienia się, że wszyscy opuścili

zagrożony obszar,
2.5przekazanie przełożonemu i służbom ratowniczym informacji na temat jej

przebiegu,
3) w zakresie udzielania I pomocy przedmedycznej:

3.1udzielenie osobom potrzebującym pierwszej pomocy przedmedycznej,
3.2w razie stwierdzenia konieczności    -   zawiadomienia służb medycznych

o zaistniałym zdarzeniu i konieczności interwencji,
3.3dbanie o należyte utrzymanie wyposażenia apteczki

3 Apteczka służąca do udzielana pierwszej pomocy znajduje się w sekretariacie Urzędu
Gminy Lądek tj. I piętro, pokój nr 8.
4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zarządzenie nr 15/2016
Wójta Gminy Lądek

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie wyznaczenia pracownika do udzielania pierwszej pomocy, wykonywania
działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników


